2022年３月24日

各  位
会 社 名  ＫＯＡ株式会社

代表者名  代表取締役社長   花 形 忠 男

(コード：6999 東証・名証 第１部)

問合せ先  常務取締役 経営管理ｲﾆｼｱﾃｨﾌﾞﾄｯﾌﾟﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

野 々 村  昭

    （電話番号 0265-70-7171）

開発生産棟の建設に関するお知らせ

当社は、2022年３月24日開催の取締役会において、下記のとおり開発生産棟の建設を行うこと

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．建設の理由

当社は、研究開発型企業を目指して、世の中の変化、お客様の要求に柔軟に対応し、お客様

と共に安心・安全な未来を創る活動を進めております。

この実現に向けては、研究開発用装置の新規導入や技術者の育成と増員が必要となって参り

ますが、現有の施設では、大幅にスペースが不足することが想定され、新たな研究開発の拠点

が必要になっております。

また、カーボンニュートラルに向けた世の中の動向から、今後抵抗器の需要拡大が見込まれ

ており、これに対応するための生産スペースの確保も必要になっております。

このような状況から、この度、以下のとおり１階を生産エリア、２～３階を研究開発エリア

とした開発生産棟を建設することといたします。

２．開発生産棟の概要

太陽光パネルによる発電、研究設備・製造設備等から放熱される熱を有効利用する等してCO2

排出量の低減に配慮した建屋になる予定です。

 ３．今後の見通し

当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

所在地  長野県上伊那郡南箕輪村字北原1633-28他

敷地面積  15,904.54㎡

延床面積  13,339.00㎡ （鉄骨造３階建）

着工 2022年10月（予定）

工場竣工  2024年３月（予定）

総投資額  約65億円（予定） 生産設備、移設費用は含まない。